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Statsbudsjettet 2024 – merverdiavgift
Avvikler fritaket for hydrogenbiler
Det foreslås å avvikle avgiftsfritaket for hydrogenbiler. 
Forslaget innebærer at det skal beregnes merverdiavgift 
ved omsetning og leasing av alle hydrogenbiler, både per
sonbiler og andre kjøretøy. Regjeringen foreslår ikke tilsva
rende ordning som for elektriske kjøretøy hvor det er et 
fribeløp på kr 500 000.

Skjerper reglene for tilbakeføring av 
merverdiavgift for personkjøretøy
Departementet vil foreslå å endre de særlige reglene for 
tilbakeføring av merverdiavgift for personkjøretøy. Tilba
keføringsbeløpet som i dag beregnes etter en sjablong, vil 
bli foreslått endret til å skulle beregnes av faktisk restverdi. 

Forslaget vil bli sendt på høring med planlagt innføring fra 
1. juli 2024. Forslaget vil gjøre det mindre fordelaktig med 
leasing av fossil og hydrogenbiler fordi tilbakeføringsbelø
pet vil bli høyere enn i dag. 

Utvider mva-fritaket for elektroniske aviser
Departementet foreslår en endring som innebærer at elek
troniske aviser kan ha et større innhold av levende bilder og 
lyd. Vilkåret om at aviser som omfattes av fritaket; «i 
hovedsak må inneholde tekst eller stillbilder», endres til at 
aviser som skal omfattes av fritaket, må inneholde «en 
overveiende andel tekst og stillbilder». Hovedformålet til 
avisen må likevel fortsatt være å produsere nyhets og aktu
alitetsstoff i form av tekst eller stillbilder.

prosentpoeng, mens trinnskattesat
sen øker med 0,1 prosentpoeng på de 
tre høyeste trinnene. Satsen i trinn 3 i 
Finnmark og NordTroms blir den 
samme som i resten av landet, samti
dig som Finnmarksfradraget økes, se 
nedenfor. Det skjer noen justeringer i 
innslagspunktene for trinnskatten.

Fradrag
• Det særskilte fradraget i Finnmark og 

NordTroms økes fra 20 550 kroner til 
30 000 kroner

• Satsen for fradrag og skattefri dek
ning av kost for opphold på brakker 
og pensjonat, og hybel uten koke
muligheter, økes fra 250 kroner til 
400 kroner. Kostsats for langtran
sportsjåfører ved fravær fra hjemmet 
i 24 timer, økes fra 350 kroner til  
400 kroner pr. døgn.

• Fradraget for fagforeningskontingent 
øker fra 7700 til 8000 kroner.

• Reisefradraget: kilometersatsen økes 
fra 1,70 kroner til 1,76 kroner, og 
nedre grense for fradraget økes fra  
14 400 kroner til 14 950 kroner.

• Det gjøres endringer i sjøfolkfradra
get slik at flere omfattes.

Høyprisbidraget avvikles fra  
1. oktober
Regjeringen foreslår å avvikle det 
såkalte høyprisbidraget i kraftsektoren 
fra og med 1. oktober 2023. Høypris
bidraget ble vedtatt i forbindelse med 
statsbudsjettet for 2023 for å finansiere 
strømstøtten og var forutsatt å være 
midlertidig. Høyprisbidraget utgjør 23 % 
av pris som overstiger 70 øre/kW.

Les mer i pressemelding fra Finansde
partementet.

Grunnrenteskatt på landbasert 
vindkraft fra 2024
Regjeringen foreslår grunnrenteskatt 
på landbasert vindkraft fra 2024 med 
en effektiv skattesats på 35 prosent. 
Skatten utformes som en kontant
strømskatt med umiddelbar utgiftsfø
ring av investeringskostnader. Det er 
overgangsregler for eksisterende kraft
verk. Halvparten av inntektene skal 
tilfelle vertskommunene.

Les mer i pressemelding fra Finansde
partementet  

Se lovforslaget og forarbeidene: Prop. 2 
LS (20232024)

https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-vil-avvikle-hoyprisbidraget-fra-1.-oktober/id2997956/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/regjeringen-vil-avvikle-hoyprisbidraget-fra-1.-oktober/id2997956/
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https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-2-ls-20232024/id2998793/
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